АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2018 года                                                                                   № 146
О внесении изменений в постановление администрации
Спасского сельского поселения от 16.04.2012 года № 107
«Об утверждении реестра муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Спасского сельского поселения от 16.04.2012 года № 107 «Об утверждении реестра муниципальных услуг», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Спасского сельского поселения от 07.08.2017 № 181 «О внесении изменений в постановление администрации Спасского сельского поселения от 16.04.2012 г. № 107 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         Глава поселения                                                               А.Н. Казанов
Утвержден

постановлением администрации

Спасского сельского поселения

от 16.04.2012 № 107
(в редакции постановления

администрации Спасского сельского поселения

от 14.05.2018 года № 146)

Реестр муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу, учреждение (организация), участвующая в предоставлении услуг на основании муниципального задания (заказа)
	Место предоставления услуги (почтовый адрес, телефон)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	Земельный кодекс РФ

	2
	Предоставление в собственность отдельным категориям граждан, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, бесплатно
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	Закон Вологодской области от 08.04.2015 N 3627-ОЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области"

	3
	Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного  хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	4
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	5
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	6
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (без предоставления земельных участков и установления сервитута)
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без торгов
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	8
	Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	9
	Выдача выкопировки на земельный участок
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Земельный кодекс РФ

	11
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве",

- Приказ Минсельхоза РФ от 11.10.2010 N 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов"- Семейный кодекс Российской Федерации,

Приказ Росреестра от 07.03.2012 N П/103

"Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок"

	12
	Присвоение или аннулирование адресов

	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	13
	Выдача справки о присвоении адреса объекту
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	14
	Выдача разрешений на осуществление земляных работ
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-72-45
	Правила благоустройства и содержания территории Спасского сельского поселения

	15
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	Правила благоустройства и содержания территории Спасского сельского поселения

	16
	Выдача заверенных копий документов

	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-72-45
	ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	17
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-7-23
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции

	18
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	19
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Спасского сельского поселения
	160510, Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, 44

Тел. (8172) 55-70-23
	- Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р